4

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 186
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «28» сентября 2015 года.
Время открытия заседания: 15 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 17 часов 30 минут.
На момент открытия заседания (15-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О выдаче новых Свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.
2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
4. О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что по состоянию на «28» сентября 2015 года в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»  на Ассоциацию «Экологического Строительства» от следующего члена Ассоциации:

ООО «РЕОТЕК» (ИНН 2635006168).

Было предложено выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» на Ассоциацию «Экологического Строительства».
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного в связи с изменением наименования саморегулируемой организации следующему члену Ассоциации «ЭкоСтрой»:

ООО «РЕОТЕК» (ИНН 2635006168).

Вопрос 2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что Советом НП «МОС СК» (протокол № 169 от 27.04.2015г.) было прекращено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации, нарушившему  «Требования о страховании гражданской ответственности членами НП «МОС СК»:

ООО Группа компаний «ДекорСтрой» (ИНН 2634081726).
По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации вышеназванной организацией устранены нарушения, явившиеся основаниями для прекращения действия Свидетельства о допуске к работам. Организация присоединилась к коллективному договору страхования гражданской ответственности, в связи с чем, докладчиком предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО Группа компаний «ДекорСтрой» (ИНН 2634081726).
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО Группа компаний «ДекорСтрой» (ИНН 2634081726).
Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО Группа компаний «ДекорСтрой» (ИНН 2634081726) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и применения мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

1) Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета о том, что дисциплинарной комиссией Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 66 от 25.09.2015 г.) было принято решение о рассмотрении вопроса о приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении члена Ассоциации «ЭкоСтрой»:

ООО «СТРОЙКА» (ИНН 2627002071).

На момент проведения заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», информации об устранении выявленных нарушений, послуживших основанием для принятия решения о приостановлении действия Свидетельства о допуске, не поступало.

Докладчиком было предложено рассмотреть вопрос о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующему члену Ассоциации:
ООО «СТРОЙКА» (ИНН 2627002071).

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующему члену Ассоциации:

ООО «СТРОЙКА» (ИНН 2627002071).

Уведомить  ООО «СТРОЙКА» (ИНН 2627002071) о принятом Советом Ассоциации  решении надлежащим образом.

2) Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета  о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №179 от 27.07.2015 г.) было приостановлено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену Ассоциации – ООО СЦ «Техуниверсал» (ИНН 2631025265), нарушившему «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой»
На момент проведения заседания Совета Ассоциации, информации об устранении нарушений для приостановления действия Свидетельства о допуске от ООО СЦ «Техуниверсал» (ИНН 2631025265) не поступало, к договору коллективного страхования гражданской ответственности организация не присоединялась, индивидуального договора страхования гражданской ответственности представлено не было.

Докладчиком было предложено прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО СЦ «Техуниверсал» (ИНН 2631025265).
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО СЦ «Техуниверсал» (ИНН 2631025265).
Уведомить  ООО СЦ «Техуниверсал» (ИНН 2631025265) о принятом Советом Ассоциации  решении надлежащим образом.
Вопрос 4. О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета  о том, что в связи со смертью члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», представителя члена Ассоциации «ЭкоСтрой»  ООО «Гостиница «Пятигорск» - Кухты Светланы Владимировны, руководствуясь п.п. 6.3., 6.3.1. Положения «О Совете Ассоциации «Экологического Строительства», утверждённого решением Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №19 от 07.05.2015г.), докладчиком предложено рассмотреть вопрос о досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации.
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Досрочно прекратить полномочия члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» представителя члена Ассоциации «ЭкоСтрой»  ООО «Гостиница «Пятигорск» - Кухты Светланы Владимировны. Действующий состав Совета Ассоциации исполняет свои полномочия до момента избрания нового состава Совета.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «28» сентября 2015 года.